1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG EN

Số: 01/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiềng En, ngày 07 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm, chúc tết và tặng quà

nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 02/01/2025 của UBND huyện

Sông Mã về việc Tổ chức thăm, chúc tết và tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025

UBND xã Chiềng En xây dựng Kế hoạch Tổ chức thăm hỏi, chúc tết, tặng

quà và trợ cấp cho các đối tượng chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025, cụ thể như sau:

    I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của  Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh nhằm

kịp thời động viên các gia đình chính sách người có công với cách mạng; Đảng

viên được tặng Huy hiệu  55 năm tuổi đảng; các đồng chí nguyên là Bí thư, Chủ

tịch, phó Chủ tịch UBND xã đã nghỉ hưu. Động viên, khích lệ các đối tượng bảo

trợ xã hội có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã đón Tết cổ truyền của dân tộc

trong không khí vui vẻ, đầm ấm.

- Tiền, quà tết và trợ cấp xã hội được trao đến tận tay đối tượng trước Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Việc tổ chức trao quà phải đảm bảo tiết kiệm,

đúng mục đích, ý nghĩa, đúng đối tượng, tiêu chuẩn theo chế độ chính sách của

Đảng, nhà Nước.

II. MỨC QUÀ VÀ CÁC ĐỐI TƯỢNG.

1. Đảng viên 55 năm tuổi Đảng; Người có công và thân nhân người có

công với cách mạng:

1.1. Mức quà 700.000đ/suất: Tổng 02 suất, số tiền 1.400.000 đồng tặng

cho đối tượng Đảng viên được tặng huy hiệu 55 năm tuổi Đảng (Nguồn ĐBXH

của huyện)

( Biểu số 1)

1.2. Mức quà 500.000đ /suất: Tổng 16 suất, số tiền 8.000.000.000 đồng,

tặng cho các đối tượng (Nguồn ĐBXH của huyện):

- Thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hàng tháng (Vợ liệt sĩ không tái

giá): 01 suất.

2

- Thương binh có tỷ lệ thương tật từ 21-80% đang hưởng trợ cấp hàng

tháng: 05 suất

- Người HĐKC, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất

độc hoá học suy giảm khả năng lao động từ 21% đến 80% đang hưởng trợ cấp

hàng tháng: 02 suất

- Thân nhân thờ cúng người HĐCM trước năm 1945: 01 suất

- Thanh niên xung phong tham gia nhiệm vụ từ ngày 30/4/1975 trở về

trước: 07 suất

      ( Biểu số 02).

1.3. Mức quà: 300.000 đồng/suất (quà của Chủ tịch nước; nguồn kinh

phí Trung ương uỷ quyền), gồm 13 suất với số tiền 3.900.000 đồng tặng cho

các đối tượng:

+ Thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hàng tháng (Vợ liệt sĩ không

tái giá): 01 suất.

+ Thương binh có tỷ lệ thương tật từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp

hàng tháng: 05 suất

- Người đại diện thờ cúng Liệt sĩ: 06 suất.

+ Người HĐKC bị nhiễm chất độc hoá học suy giảm khả năng lao động từ

80% trở xuống đang hưởng trợ cấp hàng tháng: 01 suất

 ( Biểu số 03).

2. Qùa tặng của các tổ chức Hội

2.1. Hội bảo trợ Người tàn tật và Trẻ mồ côi huyện: 05 suất quà, trị giá

200.000 đồng/suất, bằng tiền mặt, với tổng số tiền là: 1.000.000 đồng, cho các

đối tượng người tkhuyết tật và trẻ mồ côi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

(Biểu số 04).

2.2. Hội người mù tỉnh: 11 Suất quà, trị giá 300.000 đồng/suất, bằng tiền

mặt, với tổng số tiền là: 3.300.000 đồng, cho các đối tượng người khuyết tật nhìn

(Biểu số 05).

2.3. Hội Bảo trợ trẻ em tỉnh: 2 suất quà, trị giá 500.000 đồng/suất, bằng

tiền mặt, với tổng số tiền là: đồng, cho các đối tượng người trẻ em dưới 16 tuổi

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

(Biểu số 06).

3. Các đối tượng do ngân sách xã:

3.1. Mức 200.000đ/suất cho đối tượng: Già cả cô đơn không nơi nương

tựa, hộ gia đình nghèo đặc biệt khó khăn (trừ các đối tượng hộ nghèo đã được

các tổ chức, cá nhân hỗ trợ) do các bản xét, cụ thể là 35 suất, số tiền là

7.000.000đ (Bảy triệu đồng chẵn).

3

Kinh phí hỗ trợ từ nguồn ngân sách xã, thị trấn được giao tại Quyết định

số 3588/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND huyện Sông Mã về việc giao

dự toán thu, chi ngân sách năm 2025.

(Biểu số 07).

3.2. Mức quà 500.000đ/suất cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số 10 suất, số tiền: 5.000.000đ.

Kinh phí hỗ trợ từ nguồn ngân sách xã được giao tại Quyết định số

3588/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND huyện Sông Mã về việc giao dự

toán thu chi ngân sách năm 2025

(Biểu số 08).

4. Tặng quà các đối tượng Người có công với cách mạng từ quỹ “Đền

ơn đáp nghĩa” (Quà của xã)

Mức quà 500.000đ/suất, 15 suất với tổng số tiền 7.500.000đ, tặng cho các

đối tượng:

- Thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hàng tháng (Vợ liệt sĩ không tái

giá): 01 suất.

- Thương binh có tỷ lệ thương tật từ 80% đang hưởng trợ cấp hàng tháng:

05 suất

- Người đại diện thờ cúng Liệt sĩ: 06 suất.

- Người HĐKC, con người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá

học suy giảm khả năng lao động từ 80% đang hưởng trợ cấp hàng tháng: 02 suất

- Thân nhân thờ cúng người HĐCM trước năm 1945: 01 suất

(Biểu số 9)

III. NGUỒN KINH PHÍ

Tổng số tiền là: 38.100.000đ  (Ban mươi tám triệụ, một trăm nghìn đồng),

trong đó:

1. Kinh phí ĐBXH huyện: 9.400.000đ

2.  Kinh phí Trung ương ủy quyền: 3.900.000đ

3. Kinh phí Hội bảo trợ trẻ em huyện: 1.000.000đ

4. Kinh phí Hội BT NTT&TMC huyện: 1.000.000đ

5. Kinh phí NS xã giao: 12.000.000đ

6. Kinh phí quỹ “Đền ơn đấp nghĩa”: 7.500.000đ

7. Kinh phí Hội người mù tỉnh Sơn La: 3.300.000đ

4

  IV. TỔ CHỨC CÁC ĐOÀN THĂM, CHÚC TẾT VÀ TẶNG QUÀ

CÁC ĐỐI TƯỢNG NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG VÀ CÁC GIA

ĐÌNH CHÍNH SÁCH

 Mời các lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, các đồng chí cán bộ, công

chức đến thăm hỏi, tặng quà và chúc tết cho các đối tượng người có công và các

gia đình chính sách như sau:

Đoàn 1: Mời đồng chí: Lò Văn Phiên -  Bí thư Đảng ủy, Tổ trưởng

2. Đ/c: Lò Văn Toàn - Trưởng CA xã, Tổ phó;

3. Đ/c: Hà Anh Tuấn - Công chức VP Đảng uỷ, Thành viên;

4. Đ/c: Hà Văn Duy - CT HCTĐ xã, Thành viên;

 5. Đ/c: Lò Văn Thảo - PCTHCCB xã, Thành viên;

6. Đ/c: Hà Văn Dũng - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

7. Đ/c: Lường Văn Vui - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên.

Đến thăm và tặng quà cho bản Lằng Mới

Đoàn 2 : Mời đồng chí: Lò Văn Duyến - Phó bí thư, chủ tịch UBND

xã Chiềng En, Tổ trưởng

2. Đ/c: Lò Thị Thím - Chủ tich HLHPN xã, Tổ phó;

3. Đ/c: Lò Văn Diện - Công chức VPTK xã, Thành viên;

4. Đ/c: Lường Văn Khánh - Công chức kế toán xã, Thành viên;

5. Đ/c: Lường Thị Sáng - Công chức VH&XH xã, Thành viên;

6. Đ/c: Tòng Văn Phong - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

7. Đ/c: Cà Văn Tại - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

8. Đ/c: Quàng Văn Chi - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên;

8. Đ/c: Cà Văn Hao - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên.

Đến thăm và tặng quà tại Bản Lưng, Bản Ten.

Đoàn 3: Mời đồng chí: Lò Văn Nhung - Phó bí thư TT Đảng ủy xã, Tổ trưởng

2. Đ/c: Tòng Văn Tiện - Công chức ĐC&XD, Tổ phó;

3. Đ/c: Quàng Văn Công - Phó BTĐTNCSHCM xã, Thành viên;

4. Đ/c: Tòng Văn Chiến - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

5. Đ/c: Lò Văn Phôm - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

6. Đ/c: Lò Văn Vui - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên;

7. Đ/c: Quàng Văn Phấng - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên.

Đến thăm và tặng quà tại bản Huổi Pàn, Pá Nì.

5

Đoàn 4: Mời đồng chí: Lò Văn Hoàng -  Ủy viên BTV, Phó chủ tịch

HĐND xã, Tổ trưởng

2. Đ/c: Lò Thị Huy - Chủ tịch HND xã, Tổ phó;

3. Đ/c: Cà Văn Khánh - Công chức VH&XH xã, Thành viên;

4. Đ/c: Cút Văn Kim - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

5. Đ/c: Và A Chá - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên.

Đến thăm và tặng quà tại  bản Huổi Han.

Đoàn 5: Mời đồng chí: Hà Văn Cương - Ủy viên BTV, chủ tịch

UBMTTQVN xã, Tổ trưởng

2. Đ/c: Lường Văn Chung -  Chủ tịch CCB xã, Tổ phó;

3. Đ/c: Lò Thị Huệ - Bí thư ĐTNCSHCM xã, Thành viên;

4. Đ/c: Lò Văn Tương - TPHT xã, Thành viên;

5. Đ/c: Lò Văn Cương - ĐC&XD xã, Thành viên;

6. Đ/c: Giàng A Chứ - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

7. Đ/c: Lường Văn Lương - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

8. Đ/c: Lường Văn Kiêm - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên;

9. Đ/c: Chá A Thênh - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên.

Đến thăm và tặng quà tại bản Lọng Xày, Nà Bó.

Đoàn 6: Mời đồng chí: Tòng Minh Tuấn -  Ủy viên BCH Đảng bộ xã,

PCT UBND xã, Tổ trưởng

2. Đ/c: Lường Văn Cường - Công chức TPHT xã, Tổ phó;

3. Đ/c: Lò Văn Toan - Phó CTHND xã, Thành viên;

4. Đ/c: Quàng Văn Hoan - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

5. Đ/c: Quàng Văn Thím - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên;

6. Đ/c: Lò Văn Diên – Thú y xã, Thành viên.

Đến thăm và tặng quà tại bản Co Tòng.

Đoàn 7:  Mời đồng chí: Quàng Văn Nú - Ủy viên BCH Đảng bộ xã,

PCT UBND xã, Tổ trưởng

2. Đ/c: Quàng Văn Khảo - Công chức Văn phòng thống kê, Tổ phó;

3. Đ/c: Và A Sáu - Cộng tác TBXH xã, Thành viên;

4. Đ/c: Đèo Văn Diên - Bí thư chi bộ đồng thời trưởng bản, Thành viên;

5. Đ/c: Đèo Văn Thoong - Trưởng ban công tác mặt trận bản, Thành viên.

  Đến thăm và tặng quà tại bản Hua Lưng.

6

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa - Xã hội ( TBXH)

- Lập danh sách cụ thể các đối tượng chính sách được tặng quà, chi tiền

quà cho các đoàn xong trước ngày 23/01/2025

- Chuẩn bị quà bằng tiền mặt để các đoàn của xã thăm, chúc tết, tặng quà

các đối tương theo kế hoạch.

2. Công chức Tài chính - Kế toán

Dự toán kinh phí đảm bảo kịp thời cho các đoàn thực hiện thăm hỏi, tặng quà

tết theo đúng Kế hoạch. Hướng dẫn thanh quyết toán theo qui định hiện hành.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội (VH -TT&DL) xã

Tuyên truyền tới quần chúng nhân dân về chế độ chính sách của Đảng,

Nhà nước đặc biệt là trong dịp các đoàn thăm, tặng quà của Thường trực Đảng

uỷ, HĐND, UBND xã kịp thời tới nhân dân về các hoạt động của Thường trực

Đảng uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND xã trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

4. 07 đoàn thăm hỏi, tặng quà của xã

 Cử đại diện thành viên trong đoàn đến nhận danh sách đối tượng thuộc

diện thụ hưởng và tiền quà chỗ đ/c Lường Thị Sáng - Công chức Văn hóa - Xã

hội (TBXH) để kịp thời tặng quà cho các đối tượng.

* Thời gian tổ chức thăm, chúc tết: Tổ chức thăm, chúc tết, tặng quà

xong trước ngày 25/01/2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm, chúc tết, tặng quà nhân dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 của UBND xã Chiềng En./.

Nơi nhận:
- TT ĐU - HĐND; Bc

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- 07 đoàn thăm hỏi;

- 10 bản trên toàn xã;

- Lưu: VT.VH (S20b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lò Văn Duyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:06:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Văn Duyến<duyenlv76.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T21:27:40-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG EN<ubchiengen.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!